
„Poskytování laboratorních služeb v rezortu Zdravotnického zařízení Ministerstva vnitra“

č.j. ZZ-1288/R-2022-33

1

Rámcová dohoda o poskytování laboratorních služeb
 (dále jen „Dohoda“)

uzavřená dle ustanovení § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“), níže uvedeného dne, měsíce a roku.

Smluvní strany:

Objednatel:

Česká republika – Zdravotnické zařízení Ministerstva vnitra

Zdravotnické zařízení Ministerstva vnitra – organizační složka státu zřízená zřizovací listinou vydanou 

Ministerstvem vnitra pod čj. MV-9846-44/OZZ-2008 ze dne 22.10.2008

Se sídlem Lhotecká 559/7, Praha 12 - Kamýk

Zastoupen ředitelem Ing. Miroslavem Červenkou
IČO: 751 549 60 (není plátce DPH)

Bankovní spojení: ČNB, č. ú. 4800881/0710

Kontaktní osoba: JUDr. Jana Holomelová, email: jana.holomelova@zzmv.cz, tel.: 974 827 653

                             Mgr. Martin Hološ,         email: martin.holos@zzmv.cz,       tel.: 974 827 658

ID datové schránky: ir5hkiz

(dále jen „Objednatel”)

a

Dodavatel:

synlab czech s.r.o.

Zapsán v OR vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 23895

Se sídlem Sokolovská 100/94, Praha 8 – Karlín

Zastoupena: Ing. Kateřina Bílly Danyšová, jednatelka

IČO: 496 888 04

Bankovní spojení: 100220765/2700

Kontaktní osoba: Mgr. Vladimíra Parýzková, vladimira.paryzkova@synlab.com, tel.: 604 272 875

ID datové schránky: a5mqu8v

 (dále jen „Dodavatel”)

uzavírají dnešního dne tuto Dohodu:

I.

Předmět Dohody

Předmětem této Dohody je úprava podmínek pro uzavírání dílčích objednávek na poskytování 

laboratorních služeb v rezortu Zdravotnického zařízení Ministerstva vnitra podle potřeb Objednatele.

Laboratorními službami se pro účely této Smlouvy rozumí:

1) vstupní prohlídky, tj.

sběr a zpracování odběrů vzorků v rámci vstupních prohlídek; vzorky budou odebírány v ordinacích 

lékařů. Součástí plnění jsou i veškeré činnosti související.

Druh zjišťovaných hodnot jednotlivého klienta je určen taxativně a je přílohou č. 1 (technická 

specifikace) a nedílnou součástí této smlouvy.

mailto:jana.holomelova@zzmv.cz
mailto:martin.holos@zzmv.cz
mailto:vladimira.paryzkova@synlab.com


„Poskytování laboratorních služeb v rezortu Zdravotnického zařízení Ministerstva vnitra“

č.j. ZZ-1288/R-2022-33

2

2) pracovnělékařské prohlídky, tj.

sběr a zpracování odběrů vzorků (odebíraných v ordinacích lékařů) v rámci pracovnělékařských 

prohlídek, včetně veškerých souvisejících činností.

Druh zjišťovaných hodnot jednotlivého klienta je určen taxativně a je přílohou č. 1 a nedílnou součástí 
této smlouvy.

3) screening, tj.

v případě potřeby sběr a zpracování jednotlivých vzorků klientů podle označení Objednatele.

Součástí plnění ad 1) – 3) jsou i veškeré související činnosti, zejména:

 Poskytování spotřebního materiálu k veškerým odběrům podle požadavků Objednatele.

 Svoz materiálu do laboratoře.
 Elektronický přenos laboratorních výsledků do ambulantního informačního systému 

Objednatele.

 Zobrazení referenčních mezí v laboratorních výsledcích, včetně barevného odlišení 

překročených hodnot.

 Použití elektronické formy potvrzené elektronickou pečetí u elektronicky zasílaných 

laboratorních výsledků z důvodu budoucího přechodu na plně elektronický provoz.

 Možnost zasílání plně elektronických laboratorních žádanek (včetně elektronického podpisu) 

ve formátu použitelném pro ambulantní informační systém Objednatele.

 Tvorbu a případnou aktualizace elektronických žádanek na nejnovější a aktuální verzi provádí 

Dodavatel, ať už jde o úpravu legislativní, či na přání Objednatele.

 Dodání papírových žádanek pro případ výpadku elektronických systémů.

II.

Rozsah, cena, způsob a místo plnění Smlouvy

II.1. Plnění bude prováděno průběžně podle potřeb Objednatele, na základě dílčích objednávek, 

doručených Dodavateli. Začátek plnění nastane ihned po nabytí účinnosti Smlouvy.

II.2. Okamžik objednání služby (vystavení žádanky a její doručení Dodavateli) a provedení 

objednávky Dodavatelem se považuje za okamžik uzavření dílčí objednávky – smlouvy na 

poskytnutí služby. Každá objednávka bude obsahovat: 

a) specifikaci služby a její rozsah 

b) označení místa, kde bude služba vykonána 

c) kontaktní osobu Objednatele

II.3. Cena dílčích plnění činí:

- Za jednu vstupní prohlídku:                     319,00 Kč bez DPH

- Za jednu pracovnělékařskou prohlídku:  149,00  Kč bez DPH

- součet cen vyšetření screening:               4662,00 Kč bez DPH



„Poskytování laboratorních služeb v rezortu Zdravotnického zařízení Ministerstva vnitra“

č.j. ZZ-1288/R-2022-33

3

- a každý jeden provedený rozbor v rámci screeningu bude oceněn podle cenové nabídky 

Dodavatele; cenová nabídka (krycí list nabídky) je přílohou č. 2 a nedílnou součástí této 

smlouvy   

Cena za každé jednotlivé plnění je cenou konečnou, nepřekročitelnou a zahrnuje veškeré náklady, 

související s předmětem plnění. 

Dle ustanovení § 58 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, jsou pracovnělékařské 

služby a screening osvobozeny od DPH. U ostatních zdravotních prohlídek bude DPH účtována 

dle aktuálních platných předpisů. 

II.4. Místem plnění jsou všechna pracoviště Zdravotnického zařízení Ministerstva vnitra, jejichž 

adresy jsou uvedeny v příloze k této Smlouvě. Konkrétní adresy včetně kontaktních osob a 

telefonních čísel Objednatele budou uvedeny v jednotlivých objednávkách. 

II.5. Smluvní strany se dohodly, že Dodavatel může provést jednou za kalendářní rok úpravu ceny 

plnění dle této smlouvy, a to vždy k prvému dni kalendářního měsíce, v němž tato smlouva byla 

podepsána. Cena plnění dle této smlouvy bude upravena o inflaci předcházejícího kalendářního 

roku. Při výpočtu inflačního nárůstu bude postupováno podle indexu růstu spotřebitelských cen 

(ISC) za předcházející kalendářní rok, který publikuje Český statistický úřad. Tuto podmínku 

lze uplatnit pouze za situace, že index spotřebitelských cen za předcházející kalendářní rok 

bude činit více než 10 %.

III.

 Platební podmínky

Objednatel neposkytuje zálohy. Cena za jednotlivé dílčí dodávky bude hrazena na základě faktur, 

vystavených Dodavatelem. 

K ceně plnění neosvobozeného od DPH bude připočtena DPH podle platných právních předpisů.  Změna 

DPH není podstatnou změnou Smlouvy a nebude mezi stranami řešena dodatkem ke Smlouvě; 
Dodavatel bude v takovém případě fakturovat DPH platnou v den zdanitelného plnění.

Faktura musí obsahovat všechny náležitosti stanovené právními předpisy, a dále musí obsahovat 

rozepsané položky podle druhu plnění formou:

cena bez DPH

DPH                   Jedná-li se o plnění, které je osvobozeno od DPH, Dodavatel uvede 0

cena s DPH

Na každé faktuře musí být uvedeno číslo Smlouvy.  Fakturace bude probíhat měsíčně a přílohou faktury 

bude vždy jmenný seznam, který bude obsahovat identifikační údaje pacientů dle možností vašeho 

systému, minimálně však v rozsahu: jméno a příjmení, datum narození nebo rodné číslo, IČP 

objednávajícího lékaře, název Oblastního zdravotnického zařízení, nákladové středisko a typ vyšetření. 
Dodavatel je povinen na vyžádání doložit kopie žádanek, vystavená žadatelem o vyšetření. Fakturačním 

místem je sídlo Oblastního zdravotnického zařízení, uvedené v hlavičce této Smlouvy.

Fakturace bude Dodavatelem zasílána elektronicky, a to do datové schránky nebo na email: 

fakturace@zzmv.cz 

Splatnost faktury činí 30 dní. V případě doručení faktury Objednateli po 15.12. příslušného roku činí 
splatnost faktury 60 dní. 

mailto:fakturace@zzmv.cz


„Poskytování laboratorních služeb v rezortu Zdravotnického zařízení Ministerstva vnitra“

č.j. ZZ-1288/R-2022-33

4

Smluvní strany se dohodly, že v případě, kdy faktura nebude obsahovat všechny zákonné, příp. v 

Dohodě sjednané náležitosti nebo nebude doložena příslušnými doklady, je kupující oprávněn fakturu 

prodávajícímu ve lhůtě její splatnosti vrátit bez zaplacení. Oprávněným vrácením přestává běžet 
původní lhůta splatnosti a nová třicetidenní, resp. šedesátidenní lhůta splatnosti začíná běžet dnem 

doručení opravené faktury. 

Za den úhrady kupní ceny se považuje den, kdy bude tato odepsána z účtu kupujícího.

IV.

Práva a povinnosti Smluvních stran

Objednatel je povinen vytvořit pro Dodavatele podmínky k plnění a nezbytnou součinnost; dále je 

povinen provádět úhradu faktur za odebrané plnění řádně a včas.

Dodavatel je povinen poskytovat plnění podle podmínek této Smlouvy. Dodavatel se zavazuje 

zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích, které při realizaci této dohody získá 

od kupujícího nebo o kupujícím či jeho zaměstnancích a spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez 

písemného souhlasu kupujícího žádné třetí osobě. Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení účinnosti 
této dohody.

V.

Smluvní sankce

V případě prodlení Dodavatele s plněním podle podmínek Smlouvy je Dodavatel povinen zaplatit 

Objednateli smluvní pokutu ve výši ve výši 0,05 % z ceny plnění za každý započatý den prodlení, leda 

by prokázal, že k prodlení nedošlo jeho vinou.

V případě prodlení Objednatele s platbou za plnění, je povinen uhradit Dodavateli smluvní pokutu ve 

výši 0,05 % z ceny plnění za každý den prodlení, leda by prokázal, že prodlení nevzniklo jeho vinou.

Zaplacením pokuty není dotčeno právo Objednatele na způsobenou škodu. 

VI.

Ustanovení závěrečná

VI.1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na 48 měsíců ode dne její účinnosti. 

VI.2. Před uplynutím doby platnosti může Smlouva zaniknout dohodou Smluvních stran nebo 

odstoupením od Smlouvy v případě jejího hrubého porušení druhou Smluvní stranou.

Za hrubé porušení smlouvy, které zakládá nárok na okamžité odstoupení od smlouvy, se považuje 

zejména:

a) Dodavatel neplní podle uzavřené Smlouvy a nezjedná nápravu do 5 dnů od písemného 

upozornění.
b) Dodavatel ztratil oprávnění podnikat v oblasti, upravené touto Smlouvou.

c) Porušení povinnosti mlčenlivosti Dodavatele.

d) Na straně Objednatele došlo k prodlení delšímu než 60 dní.

Účinky odstoupení nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle druhé straně. 
Odstoupení od Smlouvy je vždy s účinky EX NUNC (tedy ke dni zániku smlouvy).



„Poskytování laboratorních služeb v rezortu Zdravotnického zařízení Ministerstva vnitra“

č.j. ZZ-1288/R-2022-33

5

VI.3. Ve věcech touto smlouvou výslovně neupravených se smluvní strany řídí ustanoveními 

příslušných právních předpisů, zejm. Občanského zákoníku.

VI.4. Veškeré změny či doplnění této smlouvy lze realizovat pouze na základě písemných, vzestupně 

číslovaných dodatků ke smlouvě, podepsaných zástupci obou smluvních stran. Smluvní strany 

jsou povinny si bez zbytečného odkladu sdělit veškeré podstatné skutečnosti, které by mohly mít 

vliv na plnění dle této smlouvy.

VI.5. Pravidla pro doručování mezi smluvními stranami jsou sjednána tak, že písemnost se v případě 

pochybností či nedoručitelnosti považuje za doručenou nejpozději pátým pracovním dnem po 

jejím odeslání na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy.

VI.6. Smluvní strany se zavázaly řešit spory nejprve smírně. Nebude-li smírného řešení dosaženo, 

budou     spory řešeny v soudním řízení. Veškeré spory vzniklé z této smlouvy se řídí platným 

českým právem.

VI.7. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu, účinnosti uveřejněním v registru smluv za podmínek 

Zákona č. 340/2015 Sb., o registru Smluv. Obě strany s tímto uveřejněním souhlasí; uveřejnění 
zajistí Objednatel bez zbytečného odkladu.

VI.8. Smluvní strany prohlašují, že smlouva nebyla uzavřena v tísni ani za jednostranně nevýhodných 

podmínek, s ustanoveními této smlouvy souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy.

Nedílnou součástí této dohody je: 

Příloha č. 1 – Technická specifikace

Příloha č. 2 - Krycí list nabídky

          

      za Dodavatele:                                                                         za Objednatele: 

Datum viz elektronický podpis                                             Datum viz elektronický podpis 

                                                                         

                  jednatelka

Ing. Tomáš Halousek
Digitálně podepsal Ing. Tomáš 

Halousek 

Datum: 2022.12.16 11:17:21 +01'00'


